АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2024 № 297-п р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление главы Нововаршавского
муниципального района Омской области от 24 февраля 2014 года № 122-п «Об

утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и казенных образовательных учреждений Нововаршавского муниципального

района Омской области»

На  основании  приказа  Министерства  образования  Омской  области  от  6  мая
2024  года  №  42 «О  внесении  изменений  в  отдельные  приказы  Министерства
образования  Омской  области»,  руководствуясь  ст.  30  Устава  Нововаршавского
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Приложении № 1 к постановлению главы Нововаршавского муниципального
района Омской области от 24 февраля 2014 года № 122-п «Об утверждении примерного
положения  об  оплате  труда  работников  бюджетных  и  казенных  образовательных
учреждений  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»  внести
следующие изменения:

1) подпункты 7, 7.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«7) поступившему на работу (по основному месту работы и основной должности) в

учреждение  в  соответствии  с  уровнем  образования  и  квалификацией  согласно
полученному документу об  образовании и о  квалификации,  замещающему должность
педагогического работника в течение первых 5 лет с даты трудоустройства на работу по
должности:

- до 3 лет, - на 100 процентов;
- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов;
- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов;
7.1)  допущенному  к  занятию  педагогической  деятельностью  в  соответствии  с

частями  3,   3.1,   4   статьи  46 Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»  и  замещающему   должность  педагогического  работника  (по  основному
месту  работы  и  основной  должности  в  соответствии  с  уровнем  образования  и
квалификацией) в течение первых 5 лет с даты представления в учреждение документа об
образовании и о квалификации:

- до 3 лет, - на 100 процентов;
- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов;
- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов;»;
2) абзац седьмой подпункта 3 пункта 32 изложить в следующей  редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/4604
https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/4631
https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/4603
garantf1://15494732.0
garantf1://15494732.0

«-  10000 рублей в месяц в населенных пунктах с численностью населения менее
100000 человек  (но  не  более  двух  выплат  ежемесячного  денежного  вознаграждения
одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в
двух и более классах, независимо от количества обучающихся в каждом из классов).».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 марта 2024 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Нововаршавского муниципального района Омской области, председателя комитета
по  социальным  вопросам  Администраци  Нововаршавского  муниципального  района
Омской области Верещагину Н.А.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                               В.А. Шефер

	На основании приказа Министерства образования Омской области от 6 мая 2024 года № 42 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области», руководствуясь ст. 30 Устава Нововаршавского муниципального района Омской области,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нововаршавского муниципального района Омской области, председателя комитета по социальным вопросам Администраци Нововаршавского муниципального района Омской области Верещагину Н.А.
	Глава Нововаршавского
	муниципального района Омской области В.А. Шефер